令和７年３月４日

市政記者クラブ 様

教育委員会 教育支援部義務教育課

首席指導主事 杉山美津夫

電話９７２－３２７０

市立小学校における個人情報の漏えいについて

市立小学校において、個人情報の漏えいが判明しましたので、下記の通りご報告します。

記

１ 当該校

  市立千音寺小学校（中川区）

２ 事案の概要

 ２月２８日（金）

   担任が宿題プリントを返却する際に、児童２２名分の評価が記載された成績表１枚

を児童に誤って渡し、当該児童はそのまま連絡袋に入れ持ち帰った。その後、成績

表が連絡袋に入っていることに気付いた保護者が、学校に連絡した。

３月３日（月）

   全保護者に家庭訪問等で謝罪をした。

３ 成績表に含まれていた個人情報

  児童２２名分の氏名と成績（図画工作科の授業で作成した作品名とその評価）

４ 再発防止策

・ 重要書類はファイルに綴ったりするなど分類を徹底する。

・ 学校における個人情報の管理について、再度、学校内で周知徹底する。